



قرارداد قاسمیور در لیگ کشتی؛ دقیقه‌ای ۳۰۰ میلیون تومان

کامران گران‌تر از سیداکوف

گزارش یک

محسن وظیفه
روزنامه‌نگار

رقابت‌های لیگ برتر کشتی آزاد با قهرمانی تیم سایپا به پایان رسید. این قهرمانی در حالی برای تیم سایپا به دست آمد که حالا حضور کشتی‌گیران خارجی در این مسابقات سر و صدا به پا کرده و تیم سایپا هم به دلیل استفاده از سه کشتی‌گیر خارجی بیشتر مورد توجه قرار گرفته است اما بررسی‌ها نشان می‌دهد که قرارداد این سه کشتی‌گیر در مجموع کمتر از یکی از ستاره‌های کشتی ایران بود.

۱۱ کشتی‌گیر وارد لیگ برتر کشتی آزاد شدند که چهار تیم از دو کشتی‌گیر و یک تیم از سه کشتی‌گیر خارجی استفاده کردند که همه هم روس بودند. البته یک نفر هم که کودیوف باشد برای تیم ملی ترکمنستان کشتی می‌گیرد. پانای اسلام‌شهر از بشیر ماگمادوف در وزن ۶۱ کیلوگرم و ماگومد رسول گاژ ماگمادوف در وزن ۷۴ کیلوگرم، ستارگان پاس ساری از احمد ادریس‌اف در ۵۷ کیلوگرم و ماگومد کوربانوف در ۹۲ کیلوگرم، صنایع غذایی معینی‌پور از موسی مهدیخانووف در وزن ۵۷ کیلوگرم و قربان شیربایف در ۷۰ کیلوگرم، بانک شهر عباس گادژی ماگمادوف در وزن ۶۱ کیلوگرم، عبدالمجید کودیوف در وزن ۶۵ کیلوگرم و تیم سایپا هم از شامیل ممدوف در وزن ۶۵ کیلوگرم، ابراکیم کادیف در وزن ۸۶ کیلوگرم و زاتوبیک سیداکوف در وزن ۷۴ کیلوگرم

استفاده کردند. قرارداد کشتی‌گیران خارجی همیشه به این شکل بوده که طبق برد و باخت تنظیم می‌شود و در همین راستا عنوان شد کشتی‌گیران خارجی سایپا ۴۸ هزار دلار دریافت کردند که به نظر زیاد می‌آمد. حالا با گذشت چند روز دریافت این رقم از سوی کشتی‌گیران برای برخی سؤال ایجاد کرده اما یک بررسی ساده نشان می‌دهد که این کشتی‌گیران چندان هم گران نبودند. بعد از اعلام این خبر، یکی از خبرگزاری‌ها در گزارشی به دریافت این رقم این کشتی‌گیران پرداخت، حامد میرعمادیان مربی تیم کشتی‌آزاد سایپا در مصاحبه‌ای با یکی از خبرگزاری‌ها اعلام کرد یکی از ملی‌پوشان کشتی ایران برای یک مسابقه ۳/۵ میلیارد تومان درخواست کرده بود.

البته میرعمادیان سعی کرد اسمی از این ملی‌پوش نام برد اما بررسی‌ها نشان می‌دهد که کامران قاسمیور کشتی‌گیری بوده که برای یک مسابقه ۳/۵ میلیارد تومان درخواست کرده و با این مبلغ هم با تیم ستارگان ساری به توافق رسید. البته کامران قرار بود یک کشتی بگیرد اما به درخواست کادرفنی تیم ستارگان ساری در مسابقه دوم روی تشک رفت. با این حال باید او را به خاطر دریافت این ۳/۵ میلیارد تومان گران‌ترین کشتی‌گیر لیگ دانست.

زاتوبیک سیداکوف که طلای جهان و المپیک را در کارنامه دارد، قراردادش برای هر برد ۱۲ هزار دلار بود که با توجه به کسب دو پیروزی ۲۴ هزار دلار دریافت کرد که اگر دلار ۷۰ هزار تومانی هم مد نظر باشد، به ۲ میلیارد تومان هم نمی‌رسد. شامیل ممدوف نیز برای هر برد ۷ هزار دلار و برای هر باخت ۲ هزار دلار و ابراهیم کادیف نیز برای هر برد ۵ هزار دلار و برای

هر باخت نیز ۲ هزار دلار دریافت می‌کردند. اگر فرض بر اینکه رقم اعلام شده در رسانه‌ها درست باشد که مسئولان باشگاه سایپا اصرار دارند کمتر از این بود، و با دلار ۷۰ هزار تومانی هم به رقم قرارداد کامران قاسمیور نمی‌رسد.

در واقع کامران با دریافت بیش از ۲۹۱ میلیون تومان برای هر دقیقه گران‌ترین کشتی‌گیر لیگ برتر کشتی آزاد بود. اگر قرار بود کامران طبق قراردادش عمل کند و فقط یک مسابقه بگیرد، این رقم دو برابر می‌شد و هر دقیقه حضورش در لیگ برتر کشتی آزاد ۵۸۲ میلیون تومان آب می‌خورد. البته باید مسئولان باشگاه ستارگان پاس ساری ممنون کامران باشند که فراتر از قراردادش عمل کرد چرا که سابقه ۱۰ کشتی‌گیری بوده که قرارداد او را به خاطر دریافت این ۳/۵ میلیارد تومان گران‌ترین کشتی‌گیر لیگ دانست. زاتوبیک سیداکوف که طلای جهان و المپیک را در کارنامه دارد، قراردادش برای هر برد ۱۲ هزار دلار بود که با توجه به کسب دو پیروزی ۲۴ هزار دلار دریافت کرد که اگر دلار ۷۰ هزار تومانی هم مد نظر باشد، به ۲ میلیارد تومان هم نمی‌رسد. شامیل ممدوف نیز برای هر برد ۷ هزار دلار و برای هر باخت ۲ هزار دلار و ابراهیم کادیف نیز برای هر برد ۵ هزار دلار و برای

پشت پرده جلسه پورسلیمان و رهبری چه بود؟

شمشیربازی در پیچ تند تناقض

گزارش

مهرداد رحیمی
روزنامه‌نگار

این روزها شمشیربازی بدجوری سوت و کور است. در حالی که ۲۱ ماه تا بازی‌های آسیایی ۲۰۲۶ ناگویی مانده و مسئولان ورزش هم روی مدال شمشیربازی سایر حساب می‌کنند، اما خبری از اردوی تیم ملی نیست. علیرضا پورسلیمان دلیل آن را به تمرین شمشیربازان در تیم‌های استانی برای قهرمانی کشور ربط می‌دهد: «ما مسابقات قهرمانی کشور را داریم و نگاه ما این است که در هیأت‌ها کار کنند و بنابراین بچه‌ها در هیأت‌هایشان تمرین می‌کنند تا ۸ نفر برتر قهرمانی کشور به اردو بیایند.» شمشیربازان سایر بعد از قهرمانی کشور، ۲۰ دی ماه گزندپیرو تونس را در پیش دارند. ظاهراً علی پاکدامن کاپیتان تیم ملی شمشیربازی سایر و محمد فتوحی مسافر تونس می‌شوند. به شرطی



رئیس فدراسیون شمشیربازی در حالی که وقتی با محمد رهبری برای مربیگری تیم ملی سایر به توافق رسید، قول زمان یکساله به او را داده بود و حتی به شرط نتیجه، وعده سرمربیگری او را پیش کشیده بود، اما چند ماه نگذشته از استخدام مربی ایتالیایی می‌گوید: «مربی ایتالیایی را دنبال نکردیم، چرا که رقم پیشنهادی قراردادش بالا بود.» اما اینکه پورسلیمان مربی ایتالیایی

دعوت از سه ستاره ایرانی برای لیگ پادوبنی

جهان و دارنده مدال برنز المپیک، دعوت کرده‌اند. آنها به ترتیب به مصاف اورتاسانچز کوبایی، سرگئی سمنوف روسی و گنو پتریاشویلی گرجستانی می‌روند. برندگان این مسابقات ۱۰ هزار دلار و بازندگان هم پنج هزار دلار جایزه می‌گیرند. البته فدراسیون کشتی با همزمانی این مسابقات با رقابت‌های رنکینگ آلبانی، حضور این کشتی‌گیران در لیگ پادوبنی را منوط به موافقت کادر فنی کرده است.

سه قهرمان کشتی فرنگی و آزاد ایران برای رقابت با بهترین‌های دنیا به مرحله هشتم لیگ پادوبنی دعوت شدند. مرحله هشتم رقابت‌های لیگ پادوبنی سوم اسفند در آلمانی قزاقستان برگزار می‌شود. مسئولان برگزار این مسابقات که تحت نظارت اتحادیه جهانی کشتی برگزار می‌شود، از سعید اسماعیلی، دارنده مدال طلای المپیک، امیرحسین زارع، قهرمان جهان و دارنده مدال‌های نقره و برنز المپیک و امین میرزآزاده، قهرمان



تأمین کند و باید همه دست به دست هم بدهیم تا تأمین شود. این نسل می‌تواند در تنیس روی میز رنسانس ایجاد کند؟ بچه‌های ما تافته جدا بافته نیستند؛ مملکت ما استعدادهای زیادی دارد که ورزش کشور حمایت‌شان کنند، قول می‌دهم در آینده‌ای نزدیک حرف‌های زیادی برای گفتن داشته باشند.

است تا با تمرین در آنجا و مسابقه با بزرگان، میدان دیده شود و مهبای ماجراجویی در آیند. برای حضور در مسابقات بین‌المللی مثل کانتندر و تلاش برای دیده شدن فراز تا چه حداز جیب خرج کرده‌اید؟ اینطور نبوده که فدراسیون کمکی نکند. مسئولان فدراسیون هزینه‌ها را تقبل کرده‌اند اما تا به اینجای کار بیشتر، من و احمد قربانی پور خیر و اسپانسر فراز هزینه‌های اعزامش به کانتندر را برای حفظ و ارتقای رنکینگ جهانی پرداخت کرده‌ایم تا از کورس رقابت جا نماند. متأسفانه هزینه اعزام یک پیکنگ‌باز به سری مسابقات کانتندر در یک سال چیزی حدود یک میلیارد تومان می‌شود، این هزینه‌ای نیست که یک نفر به تنهایی بتواند

خبر

نایب قهرمانی نوجوانان ایران در آسیا

وزنه‌بازان ایران در دسته ۸۱ کیلوگرم نایب قهرمان نوجوانان آسیا شد. رقابت دسته ۸۱ کیلوگرم قهرمانی نوجوانان و جوانان آسیا در قطر برگزار شد و نماینده ایران در رده سنی نوجوانان عنوان نایب قهرمانی را به دست آورد. امیر محمد رحمتی با رکورد ۱۴۰ یک‌ضرب، ۱۶۷ دوزرب و مجموع ۳۰۷ کیلوگرم نایب قهرمان آسیا شد. او در یک‌ضرب مدال طلا و در دوزرب مدال برنز گرفت. رحمتی در یک‌ضرب وزنه‌های ۱۳۲ و ۱۴۰ کیلوگرم را مهار کرد و به مدال طلا دست یافت. او در دوزرب هم وزنه‌های ۱۶۷ و ۱۶۷ را بالای سر برد اما در حرکت سوم موفق به مهار وزنه ۱۷۲ نشد و مدال برنز دوزرب و نقره مجموع را به دست آورد. ساراج از هند با رکورد مجموع ۳۱۰ کیلوگرم در رده سنی نوجوانان قهرمان شد.

جلسه هیأت اجرایی از قیطر به ستول برگشت

هیأت اجرایی کمیته ملی المپیک به جای فردا در فدراسیون تکواندو، امروز در کمیته ملی المپیک به جلسه می‌روند. در حالی که قرار بود جلسه چهل و چهارم هیأت اجرایی کمیته ملی المپیک فردا صبح در فدراسیون تکواندو برگزار شود، این جلسه به ساعت ۱۱ صبح امروز و در همان ساختمان کمیته ملی المپیک موکول شد. قرار است گزارش ارزیابی کمیسیون‌های مختلف کمیته ملی المپیک و گزارش مجمع عمومی کمیته ارائه شود. ارائه سیاست‌های راهبردی مرتبط با بازی‌های آسیایی زمستانی هاربین، بازی‌های کشورهای اسلامی ریاض و بازی‌های آسیایی ۲۰۲۶ ناگویا، بخش دیگری از موضوع جلسه هیأت اجرایی را تشکیل می‌دهد.

رونمایی از مرکز سنجش دوچرخه‌سواری

اولین مرکز ملی سنجش دوچرخه‌سواری با استانداردهای جهانی در کمپ تیم‌های ملی فدراسیون راه‌اندازی شد. در این مرکز دستگاه‌های وات‌نایک و واهو با حمایت شرکت ملی نفت در راستای ادای مسئولیت‌های اجتماعی به فدراسیون داده شده است. دستگاه‌هایی که همه کمپ‌های اتحادیه جهانی در سراسر جهان و آسیا به آن مجهز هستند. حتی کمپ‌های هند و کره که معمولاً تیم‌های ملی دوچرخه‌سواری ایران برای آمادگی در آن اردو می‌زنند.

با تجهیز و راه‌اندازی این مرکز، آنالیز راکبازان ملی‌پوش انجام می‌شود تا سطح فنی آنها با استانداردها و معیارهای جهانی بالا برود و البته امکان استعدادیابی هم بیشتر می‌شود. حتی با بهره‌وری از هوش مصنوعی امکان برگزاری مسابقات مجازی هم هست.

قهرمانی یوشیدا در جام امپراطور

رقابت‌های کشتی جام امپراطور ژاپن با معرفی نفرات برتر به پایان رسید. رقابت‌های کشتی آزاد و فرنگی جام امپراطور ژاپن به عنوان یکی از مراحل انتخابی کشتی ژاپن با معرفی نفرات برتر به پایان رسید. در وزن ۹۷ کیلوگرم کشتی آزاد، آرش یوشیدا کشتی‌گیر دوگانه ایرانی-ژاپنی با شکست رقبای خود به عنوان قهرمانی رسید. آرش یوشیدا یکی از ۶ فرزند جواد اسفنجانی، مربی ۵۶ ساله ایرانی که نزدیک به ۳۰ سال است در ژاپن زندگی می‌کند و مؤسس و مربی باشگاه کشتی کودکان در اچیگاوا، در شرق توکیو است که در سال ۲۰۱۲ راه‌اندازی کرده است.

والیبال ایران رکورددار دنیا

فدراسیون والیبال ایران با برگزاری ۶ دوره مربیگری بین‌المللی رکورددار برگزاری این دوره در دنیا شد. با پایان سال میلادی، فدراسیون جهانی والیبال در گزارشی آماری اعلام کرد: در سال ۲۰۲۴ تعداد ۸۷ دوره مربیگری بین‌المللی والیبال درجه یک، دو و سه در سراسر دنیا برگزار شد که تعداد ۳۱ دوره در آسیا برگزار شده و فدراسیون والیبال ایران با میزبانی ۶ دوره مربیگری بین‌المللی درجه یک، دو دوره مربیگری درجه دو و یک دوره مربیگری المپیک سولیداریتی ویژه زنان، رکورددار برگزاری تعداد دوره مربیگری بین‌المللی در ایران است. پس از آن کامرون و مصر هرکدام با ۴ دوره در رتبه دوم میزبانی قرار دارند.

موی‌تای به بازی‌های عربستان رسید

موی‌تای با موافقت فدراسیون ورزش‌های همبستگی کشورهای اسلامی، به لیست رسمی رشته‌های حاضر در ششمین دوره این بازی‌ها در ۲۰۲۵ به میزبانی عربستان اضافه شد. جواد نصیری رئیس انجمن موی‌تای ایران و نائب رئیس کنفدراسیون آسیا در این باره گفت: «موی‌تای زنان و مردان همان طور که در بازی‌های آسیایی داخل سالن ورزشی برای کاروان کشورهای مدال‌آور بود، در بازی‌های همبستگی کشورهای اسلامی هم می‌تواند یکی از رشته‌های مدال‌آور و دوشادوش بقیه رشته‌های کشتورمان مدال‌آوری و افتخارآفرینی کند. موی‌تای علاوه بر بخش مبارزه، در بخش‌های فرم انفرادی و دونفره هم در بازی‌های کشتورمان اسلامی حضور دارد و همین امر با توجه به جایگاه جهانی که موی‌تای ایران دارد، شانس مدال‌آوری ما را در این سه بخش بیشتر می‌کند.»

ناصر عظیمی درگذشت

ناصر عظیمی پیشکسوت ارزنده ورزش ایران در سن ۸۸ سالگی درگذشت.

خالق سه‌شنبه‌های ماندگار و پیشکسوت ارزنده ورزش ایران متولد ۵ دی ماه ۱۳۱۵ در تهران بود که به دلیل بیماری گوارشی بامداد درپور در بیمارستان ۵۰۱ ارتش درگذشت. مرحوم عظیمی پیشکسوت فوتبال و ورزش، عضو سابق سندیکای نویسندگان و خبرنگاران مطبوعات، سه‌شنبه‌های آخر هر ماه قهرمانان، نام‌آوران و پیشکسوتان را در کمیته ملی المپیک دور هم جمع می‌کرد. او آخرین بار ۱۳ آذرماه در مجمع عمومی کمیته ملی المپیک بعد از تقدیر رؤسای فدراسیون‌ها را این طور خطاب قرار داد: «این ورزش برای

مردم است. یادتان باشد همه چیز از این مردم آمده و به مردم برمی‌گردد.»

همه شما بداندید به مردم بدهکارید... احمد دنیامالی، وزیر ورزش و جوانان و کمیته ملی المپیک هم در پیام‌های جداگانه درگذشت مرحوم ناصر عظیمی را تسلیت گفتند.



مدال آوران پارالمپیک منتظر پاداش سکو

مستولان کمیته ملی پارالمپیک در انتظار دریافت پول مربوط به ماه‌های متفاوت پاداش پای سکوی مدال‌آوران پارالمپیک ۲۰۲۴ پاریس هستند تا به حساب ورزشکاران واریز کنند. غفور کارگری رئیس کمیته ملی پارالمپیک ۱۸ مهرماه و همزمان با تقدیر از مدال‌آوران پارالمپیک ۲۰۲۴ پاریس گفته بود: «دستور رئیس جمهور گرفته شد و دوستان در سازمان برنامه و بودجه همکاری کردند و دستور تخصیص

برابر شدن پاداش داده شد.»

با یکسانی پاداش پای سکوی مدال‌آوران پارالمپیک با المپیک، پاداش مدال‌های طلا و نقره و برنز به ترتیب ۴، ۱/۵ و یک میلیارد تومان بودند که به ترتیب به ۴، ۱، ۰۲ میلیارد تومان افزایش یافت. این همان مبالغی بود که به مدال‌آوران المپیک پاریس داده شده بود. از آن زمان تاکنون حدود ۴۵ روز گذشته، اما ماه‌ها تفاوت پاداش هنوز به حساب مدال‌آوران واریز نشده است.

قصه لژیونر ۱۳ ساله تنیس روی میز در بوندس لیگا از زبان پدرش

شکیبا: فراز از اتاق محقر شروع کرد

مصاحبه

فائزه زمانی
خبرنگار

در این سرزمین ستاره‌هایی هستند که به گفته پدرش تنیس روی میز را از اتاق محقر در دل شهری کوچک به نام آذرشهر تیریز شروع کرد. اما خیلی زود از شهرش بیرون زد، در ۱۳ سالگی و با درخشش در قهرمانی جهان، لژیونر تنیس روی میز ایران در بوندس لیگا شد. به این پنهان یا پدر او به گفت‌وگو نشستیم.

درست است که فراز با تیم کایزرسلاترن آلمان قرارداد بسته است؟

بله صحت دارد. مسئولان باشگاه کایزرسلاترن بوندس لیگا فراز را در مسابقات جهانی دیدند و از بازی او خوش‌شان آمد. حالا طبق توافقی که داشتیم قرار است فراز یک نیم‌فصل در این تیم بازی کند و اگر طرفین از شرایط راضی باشند، این همکاری ادامه پیدا می‌کند. ما یک ماه دیگر به آلمان می‌رویم و من هم به عنوان کمک مربی کنار فراز خواهیم بود. شما هم از تنیس روی میز سررشته دارید؟

اولین مربی فراز خودم بودم. او کارش را زیر نظر من و از یک اتاق محقر با هزاران مشکل شروع کرد تا اینکه بعد از ۱۷ قهرمانی در ایران، آسیا، کانتندر و تاریخ‌سازی با نقره تیمی

قهرمانی آسیا، مسئولان دیدند اینطور نمی‌شود و مجبور به احداث یک سالن در آذرشهر شدند که ۲ هفته‌ای است افتتاح شده است. حالا آن اتاقی را که فراز از بچگی در آن تلاش کرد تا به اینجا برسد با کمک احمد قربانی پور، خیر ورزشی به یک خوابگاه ۲۰ تخته تبدیل کرده‌ایم تا مشکلاتی را که فراز با آن دست و پنجه نرم کرده، بقیه نداشته باشند و پیکنگ‌بازان شهر کوچک ما در رفاه بیشتری ورزش کنند.

فکرمی کنید حضور فراز در بوندس لیگا تا چه حد می‌تواند در آینده حرفه‌ای او تأثیرگذار باشد؟

بوندس لیگا یکی از قوی‌ترین لیگ‌های دنیا است و بسیاری از بازیکنان قدرتمند اروپا و دنیا در این لیگ شافل هستند. توپ زدن در بوندس لیگا برای فراز فرصت خوبی